
                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

FESTIVAL DE FESTIVALES  
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL 

RESOLUCIÓN N° 2 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 

Abril 04 de 2018 
 

La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL, en uso de las facultades que le 
confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el reglamento y, 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que fue programada una reunión informativa el día lunes 02 de abril, a las 2 de la tarde en el 

auditorio del Inder Medellín.  

b. Que a todos los equipos preinvitados, directos y repechaje, se les informó de la citación  a través 

de la resolución N° 1 de la Comisión, por medio del correo electrónico y a través de la página 

web www.festivaldefestivales.com.   

c. Que los equipos preinvitados, Betania Guayabal, El Raizal, La Aurora Nueva Ciudadela del 

Occidente, Las Nieves, Popular 2 parte Alta, Suramericana, Belén Rincón, El Picacho sector El 

Paraíso 2, Francisco Antonio Zea Etapa 2 y 3, Llanaditas, Manrique Oriental, San Benito, Villa de 

Guadalupe Parte Central, no asistieron a la reunión. 

d. Que los equipos Suramericana y Francisco Antonio Zea Etapa 2 y 3 enviaron cartas explicando 

el motivo de la inasistencia a dicha reunión. 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO: No invitar al Festival Babyfútbol 2018 a los equipos Betania Guayabal, El Raizal, 
La Aurora Nueva Ciudadela del Occidente, Las Nieves, Popular 2 parte Alta, Suramericana, Belén 
Rincón, El Picacho sector El Paraíso 2, Francisco Antonio Zea Etapa 2 y 3, Llanaditas, Manrique Oriental, 
San Benito, Villa de Guadalupe Parte Central. 
 
ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera 
oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 
 
 

http://www.festivaldefestivales.com/


                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

Comuníquese y cúmplase 
 

Dada en Medellín el día 04 del mes de abril de 2018 
 

Fijada en cartelera el 04 de abril de 2018 a las 08:00 horas 
 
Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES     CARLOS PELÁEZ ARANGO      GABRIEL VASQUEZ MESA 
Coordinador Comisión  Comisionado            Comisionado 
 
 
ROBERTO LÓPEZ VALENCIA   LIBARDO SERNA ÁNGEL 
Comisionado    Comisionado 
  
 
 


